РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование
Киришский муниципальный район Ленинградской области
Муниципальное бюджетное учреждение
«Киришский центр методического и психолого-педагогического сопровождения»
(МБУ «Киришский центр МППС»)

ПРИКАЗ

	от
	 30 января 2019 г.
	№
	15

	Об утверждении плана работы

	МБУ «Киришский центр МППС»

	на февраль 2019 г.

В целях осуществления планомерной и бесперебойной работы МБУ «Киришский центр МППС», в соответствии годовым планом работы на 2018-2019 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы МБУ «Киришский центр МППС» (далее – центр) на февраль 2019 года (далее – план) согласно приложению.
2. Руководителям структурных подразделений центра Мазуренко Н.Н., Дмитриевой О.С., Романовой Т.Л., главному бухгалтеру Серебряной М.А. принять план к исполнению.
3. Методисту Ленкиной В.П. ознакомить с планом работников центра электронно.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           С.Н. Абросимова

С приказом ознакомлены:
№                     ФИО                   Дата        	 Подпись
1.	Романова Т.Л.
2.          Дмитриева О.С.
3. 	Мазуренко Н.Н.
4.	Серебряная М.А.
5. 	Ленкина В.П.

Приложение
к приказу от 30.01.2019 № 15
 П Л А Н
работы на февраль 2019 года

- Административное совещание – каждый понедельник в 14.00.(отв. Абросимова С.Н., исп. Мазуренко Н.Н., Романова Т.Л., Дмитриева О.С.)
- Оперативное совещание при директоре по финансовым вопросам – каждый вторник в 10.00 (отв. Абросимова С.Н., исп. Серебряная М.А., Кауфман Ю.В.)
- Оперативное совещание при директоре по вопросу деятельности методического отдела – каждая среда в 10.00. (отв. Абросимова С.Н., Дмитриева О.С.)
- Подготовка к лицензионной проверке, отв. Абросимова С.Н.
- Смотр кабинетов учителей английского языка в рамках районного конкурса «Лучший кабинет учителя английского языка» - с 04.02.2019 по 22.02.2019 г., отв. Бегалиева Е.А.
[bookmark: _gjdgxs]- Проведение курсов повышения квалификации для учителей-логопедов ДОУ «Организация и содержание логопедической работы в условиях реализации ФГОС дошкольного образования»     на базе г. Кириши. Срок: с 20.02.2019 г. по 07.03.2019 г, отв. Мазуренко Н.Н. (проводят специалисты ЛОИРО).
[bookmark: _wmt7jv9ictgc]- Обследование устной речи воспитанников средних групп (4-5 лет) ДОУ учителями-логопедами дошкольных логопунктов. Срок:  04.02. 2019 г.  по 22.02.2019 г., отв. Мазуренко Н.Н.
[bookmark: _hnrs0yohwkgk]- Открытые просмотры  занятий  педагогов-психологов  по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе» для  педагогов-психологов Центра. С 14.02.2019 по 27.02.2019., отв. Мазуренко Н.Н.
[bookmark: _j8km8salxvhw]
	[bookmark: _i6c04khjj2lb]Дата
	Мероприятия
	Место и время проведения
	Ответственный
(ФИО)
	Исполнители
(ФИО)

	В течение месяца
	Актуализация информации на официальном сайте МБУ «Киришский центр МППС», соц. сетях Центра
	МППС
каб. 2
	Ерохина С.Б.
	Ерохина С.Б.

	В течение месяца
	Сопровождение сайта РМО учителей истории и обществознания
	МППС
каб.8
	Бегалиева Е.А.
	Бегалиева Е.А.

	В течение месяца
	Анализ и корректировка локальных актов в соответствии с ФЗ от 25.12.2018 №273-ФЗ (ред. от 28.12.2017) «О противодействии коррупции»
	МППС
каб. 2
	Абросимова С.Н.
	Кауфман Ю.В.

	В течение месяца
	Подготовка договоров на оказание услуг
	МППС
каб. 2
	Абросимова С.Н.
	Кауфман Ю.В.

	В течение месяца
	Составление плана, плана-графика  закупок
	МППС
каб. 2
	Абросимова С.Н.
	Кауфман Ю.В.

	В течение месяца
	Организация проведения муниципального этапа Региональной олимпиады школьников по ИЗО
	Киришский лицей
	Дмитриева О.С.
	Егорова А.В.

	В течение месяца
	Выполнение заявок сотрудников МППС по устранению неполадок в работе компьютерной техники и программного обеспечения
	МППС
	Безобразов А.В.
	Безобразов А.В.

	В течение месяца
	Проверка систем антивирусной программой, проверка базовых настроек и параметров ПК тестовыми программами. Тестирование и дефрагментация жесткого диска. Общая оценка состояния системы.
	МППС
	Безобразов А.В.
	Безобразов А.В.

	В течение месяца
	Обслуживание МФУ, принтеров (очистка в области картриджа с тонером, подающего валика, печатающей головки, калибровка качества печати)
	МППС
	Безобразов А.В.
	Безобразов А.В.

	В течение месяца
	Консультации, диагностика, просвещение  потребителей услуги ТПМПК
учителя-логопеда, педагога-психолога, учителя-дефектолога, социального педагога
	МППС
 (по предварительной записи)
	Романова Т.Л.

	Романова Т.Л.
 Муртич Е.Е.
Ивашова А.Ф.
Поташева О.Л.
Самойлова Н.В.

	01.02
	Приём материалов и анкеты участников фестиваля проектных и исследовательских работ «ВИВАТ, НАУКА!»
	КСОШ №1 sveta0072007@yandex.ru
	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.

	01.02
	Предоставление оперативной информации о положении  с выплатой заработной платы и погашением задолженности  работникам образовательных учреждений (месяц)
	Комитет по образованию
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А.

	04.02
	Консультация для участников конкурса «Учитель года»
	МППС
каб. 4, 15.00
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	04.02-08.02
	Проведение муниципальной диагностической работы по обществознанию в формате ЕГЭ для 11 классов
	ОО
	Дмитриева О.С.
	Бегалиева Е.А.

	04.02
	Семинар «Методическое сопровождение школьных библиотек в условиях ФГОС»
	ЛОИРО
10.00
	Дмитриева О.С.

	Ерохина С.Б.
школьные библиотекари

	04.02
	Сдача отчетности: Форма П-1 Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг (мес.)
	Отделение Статистики
 г. Кириши
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А.

	04.02
	Сдача отчетности: Форма № П (услуги) СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕМЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ
	Отделение Статистики
 г. Кириши
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А.

	04.02
	Предоставление информации о наличии просроченной кредиторской задолженности по учреждению
	Комитет финансов
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А.

	04-05
	Подготовка документов для проведения курсов повышения квалификации учителей-логопедов ДОУ   (оформление и прием  договоров с                 учителями-логопедами  ДОУ  на зачисление на курсы повышения квалификации)
	МППС
каб. 3
12.00-15.00

	Мазуренко Н.Н.
	учителя-
логопеды ДОУ

	04-22.02
	Обследование устной речи воспитанников средних групп (4-5лет) ДОУ учителями-логопедами дошкольных логопунктов
	ДОУ
Дошкольные логопункты
	Мазуренко Н.Н.
	учителя-логопеды
 дошкольных логопунктов

	05.02-09.02
	Индивидуальные и групповые консультации в рамках оказания адресной помощи учителям, обучающиеся которых показали результаты ЕГЭ – 2018 ниже среднеобластных
	МППС
каб. 10
	Дмитриева О.С.
	Бегалиева Е.А.

	05.02
	Тематический контроль «Взаимодействие педагога-психолога  с родителями воспитанников МДОУ в соответствии с требованиями ФГОС»
	Д/с № 4
9.00
	Мазуренко Н.Н.
	Мазуренко Н.Н.
Скрябина Е.А.

	05.02
	Методический выход на открытый урок математики к новому специалисту
	КСОШ №2
13.40
	Дмитриева О.С.
	Марко Л.И.

	05.02
	Тренировочная работа в формате ОГЭ по географии на базе школ
	ОО
	Дмитриева О.С.
	Мамонтова Т.М.

	05.02
	Методическое объединение руководителей ШМО учителей русского языка и литературы
	КСОШ №8
15.00
	Дмитриева О.С.
	Кулакова Т.Н.

	06.02
	Территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия (ТПМПК)
	МППС
13.00-18.00
	Романова Т.Л.
	Романова Т.Л.
 Муртич Е.Е.
Ивашова А.Ф.
Поташева О.Л.
Самойлова Н.В.
Гаврилова Т.В.

	06.02
	Семинар с представителями издательства «Просвещение» «О федеральном перечне учебников»
	МППС
каб.10
14.00
	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.

	06.02
	Тренировочная работа по математике 10 класс формате ЕГЭ СтатГрад (базовый и профильный уровни)
	ОО
	Дмитриева О.С.
	Марко Л.И.

	07.02
	СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕМЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ
	Комитет финансов
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А.

	07.02
	Заседание МО учителей
музыки
	КСОШ №1 каб.32
15.00
	Дмитриева О.С.
	Матвиенко О.А.

	07.02
	Семинар «Методическое сопровождение учителей технологии, аттестующихся на первую и высшую категории»
	ЛОИРО
10.00
Кафедра истории и социально-гуманитарных дисциплин
	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.
учителя технологии

	07.02
	Прием документов и запись на проведение обследования ребенка в территориальную психолого-медико-педагогическую комиссию (ТПМПК)
	МППС
16.30-17.30
	Романова Т.Л.
	Романова Т.Л

	07.02
	Консультация для участников конкурса лучших учителей в рамках ПНПО
	МППС
каб. 4
15.00
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	07.02
	Семинар-практикум по курсу ОРКСЭ
	МППС
каб.10
15.00
	Дмитриева О.С.
	Косич Н.Ю.

	07.02
	Совещания при директоре по оказанию логопедической и психолого-педагогической помощи в рамках платных  услуг
	МППС
каб. 1
16.30
	Абросимова С.Н.
	Мазуренко Н.Н.
Серебряная М.А.

	07.02
	Вебинар «Использование интерактивных игр в коррекционной работе с детьми с ОНР с учетом ФГОС»
	МППС
каб. 10
12.00
	Мазуренко Н.Н.
	Мазуренко Н.Н.
Учителя-логопеды дошкольных логопунктов

	08.02-
15.02
	Предоставление ОО графика проведения открытых уроков в рамках декады по преемственности начального и основного уровня образования «Учитель учителю»
	МППС
met_kab@mail.ru

	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	08.02
	Заседание МО учителей
биологии
	КСОШ №7
каб. 322
15.30
	Дмитриева О.С.
	Миронова Е.В.

	11.02
	Подача заявок от ОО на участие педагогов в областном конкурсе «За нравственный подвиг учителя..»
	МППС
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	11.02
	Консультация для участников конкурса «Школа года»
	МППС
каб.4
15.30
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.

	11.02
	Статистический анализ тренировочной работы по математике в формате ЕГЭ 10 класс
	МППС
	Дмитриева О.С.
	Марко Л.И.

	12.02-
14.02
	Предоставление ОО графика проведения открытых уроков в рамках декады «Современный урок по подготовке к ГИА» (met_kab@mail.ru)
	МППС
	Дмитриева О.С.
	Бегалиева Е.А.

	12.02
	Семинар для учителей технологии «Организация проектной деятельности обучающихся при подготовке к Всероссийской олимпиаде школьников по технологии»
	КСОШ №3
мастерская I этаж
12.00

	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.

	12.02
	Тренировочная работа по математике 9 класс в формате ЕГЭ СтатГрад (базовый и профильный уровни)
	ОО
	Дмитриева О.С.
	Марко Л.И.

	12.02
	Тематический контроль «Взаимодействие педагога-психолога  с родителями воспитанников МДОУ в соответствии с требованиями ФГОС»
	Д/с № 21
9.00
	Мазуренко Н.Н.
	Мазуренко Н.Н.
Кублинская Н.В.

	13.02
	Территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия (ТПМПК)
	МППС
13.00-18.00
	Романова Т.Л.
	Романова Т.Л.
 Муртич Е.Е.
Ивашова А.Ф.
Поташева О.Л.
Самойлова Н.В.
Гаврилова Т.В.

	14.02
	Прием документов и запись на проведение обследования ребенка в территориальную психолого-медико-педагогическую комиссию (ТПМПК)
	МППС
16.30-17.30
	Романова Т.Л.
	Романова Т.Л

	14.02
	Диагностическая работа по химии для сдающих ЕГЭ по данному предмету
	КСОШ №2
15.30-18.00
	Дмитриева О.С.
	Хаттунен Г.А.

	14.02
	Открытый просмотр  занятия  педагога-психолога  по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе»               	для  педагогов-психологов Центра.

	Д/с № 6
кабинет
 педагога-психолога
8.50
	Мазуренко Н.Н.
	Мазуренко Н.Н.
Левкевич А.В.

	15.02
	Подготовка распорядительных документов к проведению школьного и муниципального этапов конкурса юных чтецов «Живое слово»
	МППС
каб. 2
	Ерохина С.Б.
	Дмитриева О.С.
Ерохина С.Б.

	15.02
	Форма СЗВ-М Представление сведений в ПФР о каждом работающем у страхователя застрахованном лице по форме СЗВ-М ПФ в Киришском районе ЛО
	ПФР
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А.

	15.02
	Предоставлении информации о заработной плате руководителя
	Комитет по образованию
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А.

	15.02
	Форма П-4 Сведения о численности и заработной плате работников
	Отделение Статистики
г. Кириши
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А.

	18.02
	Статистический анализ тренировочной работы по математике в формате ОГЭ 9 класс
	ОО
	Дмитриева О.С.
	Марко Л.И.

	18.02
	Открытый просмотр  занятия  педагога-психолога  по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе»               	для  педагогов-психологов Центра.

	Д/с № 19
 кабинет
 педагога-психолога
8.50
	Мазуренко Н.Н.
	Мазуренко Н.Н.
Якушева Е.В.

	19.02
	Заседание РМО учителей физики
	Гимназия, каб. 20
15.40
	Дмитриева О.С.
	Надыкта Е.М.

	19.02
	Тематический контроль «Взаимодействие                   педагога-психолога  с родителями воспитанников МДОУ в соответствии с требованиями ФГОС»
	Д/с № 25
9.00
	Мазуренко Н.Н.
	Мазуренко Н.Н.
Калинина Т.Г.

	18.02-21.02
	Проведение муниципальной диагностической работы по истории в формате ЕГЭ для 11 классов
	ОО
	Дмитриева О.С.
	Бегалиева Е.А.

	18.02-20.02
	КПК «Деятельность библиотеки образовательной организации в условиях реализации ФГОС»
	МБУДО ДОД “Центр информационных технологий”
г.Волхов
ул.Володарского д.3-б
11.00
	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.
школьные библиотекари

	С 20.02

	Курсы повышения квалификации для                        учителей-логопедов  ДОУ  «Организация и содержание логопедической работы в условиях реализации ФГОС дошкольного образования»
	МППС
12.00-16.00

	Мазуренко Н.Н.
	Мазуренко Н.Н.

	20.02
	Переговорная площадка в рамках инновационной деятельности по реализации ФГОС СОО (для школ, реализующих ФГОС СОО)
	МППС
каб. 10
15.00
	Дмитриева О.С.
	Бегалиева Е.А.

	20.02
	Территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия (ТПМПК)
	МППС
13.00-18.00
	Романова Т.Л.
	Романова Т.Л.
 Муртич Е.Е.
Ивашова А.Ф.
Поташева О.Л.
Самойлова Н.В.
Гаврилова Т.В.

	20.02
	Мастер-класс по предмету физическая  культур «Совершенствование навыков баскетбольных ведений и передач»
	КСОШ №2
15.00
	Дмитриева О.С.
	Шувалова О.А.

	20.02
	Методический день
	МППС
	Дмитриева О.С.
	Методисты

	20.02
	РМО педагогов-психологов
«Анализ результатов диагностики интеллектуально-творческой одаренности обучающихся 7-ых классов»

	МППС
каб.10
   14.30
	Дмитриева О.С.
	Томашевич  Е.А.

	20.02
	Методический выход руководителя РМО учителей математики
	КСОШ №3
	Дмитриева О.С.
	Марко Л.И.

	20.02
	МО учителей математики «Достижение планируемых результатов обучения (задачи ОГЭ и ЕГЭ по математике)»
	КСОШ №3
15.30
	Дмитриева О.С.
	Марко Л.И.

	21.02
	Прием документов и запись на проведение обследования ребенка в территориальную психолого-медико-педагогическую комиссию (ТПМПК)
	МППС
16.30-17.30
	Романова Т.Л.
	Романова Т.Л

	22.02
	КПК «Методика преподавания иностранного языка в условиях реализации ФГОС»
	Гимназия
12.00
	Дмитриева О.С.

	Бегалиева Е.А.

	26.02
	Семинар «Реализация ОП ДОО в аспекте ФГОС. Вопросы преемственности» для директоров общеобразовательных организаций и заместителей директоров
	Д/с №29
9.00
	Дмитриева О.С.
	Дмитриева О.С.
Матвеева Н.А.

	26.02
	КПК «Сохранение и укрепление здоровья участников образовательного процесса в условиях введения ФГОС»
	КСОШ №1 12.00
	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.

	26.02
	Использование песочных столов и комплексов по рисованию в технике ЭБРУ для проведения занятий по эмоциональной разгрузке воспитанников и педагогов
	Д/с № 26
 9.30
	Дмитриева О.С.
	    Приходько О.В.

	27.02
	Территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия (ТПМПК)
	МППС
13.00-18.00
	Романова Т.Л.
	Романова Т.Л.
 Муртич Е.Е.
Ивашова А.Ф.
Поташева О.Л.
Самойлова Н.В.
Гаврилова Т.В.

	27.02
	Тренировочная работа по математике в формате ВПР  6 класс

	Дмитриева О.С.
	Марко Л.И.

	27.02
	Открытый просмотр  занятия  педагога-психолога  по реализации программы «Формирование психологической готовности к школе»               	для  педагогов-психологов Центра
	Д/с № 3
кабинет
педагога-психолога
8.50
	Мазуренко Н.Н.
	Мазуренко Н.Н.
Калинина Т.Г.

	28.02
	Семинар «Что нужно знать молодому педагогу об уровневой оценке компетенций учителя» в рамках практико-ориентированного проекта «На ступенях роста»
	МППС каб.10
15.00
	Дмитриева О.С.
	Бегалиева Е.А.

	28.02
	Диагностическая работа по химии для сдающих ОГЭ по данному предмету (I группа)
	КСОШ №2
15.30 - 17.30
	Дмитриева О.С.
	Хаттунен Г.А.

	28.02
	 Фестиваль проектных и исследовательских работ “ВИВАТ, НАУКА!”
	КСОШ №1 13.00
	Дмитриева О.С.
	Ерохина С.Б.
Иванова Т.И.

	28.02
	Прием документов и запись на проведение обследования ребенка в территориальную психолого-медико-педагогическую комиссию (ТПМПК)
	МППС
16.30-17.30
	Романова Т.Л.
	Романова Т.Л

	28.02
	Приём отчетов учителей-логопедов дошкольных логопунктов по итогам обследования устной речи воспитанников ДОУ средней группы
	МППС
каб.3
12.00-15.00

	Мазуренко Н.Н.
	Мазуренко Н.Н.
учителя-логопеды ДОУ

	28.02
	Предоставление информации о численности и средней заработной плате категорий работников сферы образования (месяц текущий)
	Комитет по образованию
	Серебряная М.А.
	Серебряная М.А.

Используемые сокращения:

МППС – МБУ «Киришский центр МППС»;
МУК – МАУДО «МУК»;
ДДЮТ – МБУДО «Киришский дворец творчества имени Л.Н. Маклаковой»;
Лицей – МОУ «Киришский лицей»;
Гимназия – МОУ «Гимназия» г. Кириши;
КСОШ – Киришская средняя общеобразовательная школа;
Детский сад – Д/с;
КПК – курсы повышения квалификации;
ТПМПК – территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия;
РМО – районное методическое объединение;
МО УНК – методическое объединение учителей начальных классов;
ШМО – школьное методическое объединение;
КМО – кустовое методическое объединение;
УМК – учебно-методический комплекс;
ОО – образовательные организации;
ЛОИРО – ГАОУ ДПО «ЛОИРО»;
ССЧ – средне-списочная численность;
ОУ – образовательное учреждение;
УВР – учебно воспитательная работа;
ФГОС – федеральный государственный образовательный стандарт;
ИКТ – информационно-коммуникационные технологии;
ЕГЭ – единый государственный экзамен;
ОГЭ – основной государственный экзамен.

Директор                    ___________                        /С.Н. Абросимова/
М.П.